
    Einzelunterricht 2 Teilnehmer 3 Teilnehmer 4 Teilnehmer
45 Min  30 Min 45 Min 45 Min (60 Min) 45 Min (60 Min)

Jahresgebühr Schüler 1092,-- 762,-- 600,-- 420,-- (552,--) 330,-- (432,--) Ermäßigungen für Wolfratshauser 

monatl. € 91,-- 63,50 50,-- 35,-- (46,--) 27,50 (36,--) Schüler siehe §7 der Gebührenordnung.

Jahresgebühr Erwachsene 1422,-- 990,-- 786,-- 546,-- (714,--) 432,-- (576,--)

monatl. € 118,50 82,50 65,50 45,50 (59,50) 36,-- (48,--)

Jahresgebühr Schüler/Erw. 1608,-- 1110,-- 858,-- 594,-- (786,--) 456,-- (600,--)

monatl. € 134,-- 92,50 71,50 49,50 (65,50) 38,-- (50,--)

Mit Schülern, deren Wohnsitz außerhalb der Stadt Wolfratshausen liegt, wird ein besonderes Nutzungsverhältnis begründet. 

Mit einzelnen Gemeinden bestehen Sondervereinbarungen.

jährl. monatl. Für Kinder bis einschl. 1. Schulklasse ist mind. ein Jahr  

Früherziehung, Grundausbildung, Orffgruppe oder Singklasse 

192,-- 16,-- (1. Chorstufe) Voraussetzung für den Instrumentalunterricht.

156,-- 13,--

252,-- 21,-- ELEMENTARSTUFE/GRUNDSTUFE jährl. monatl.

192,-- 16,-- Früherziehung / Grundkurs / Orff 258,-- 21,50

Erwachsene ohne Hauptfachunterr. 318,-- 26,50 396,-- 33,--

jährl. monatl. Kinder- u. Jugendchor 234,-- 19,50

Instrumentenwartung 45 min (2-Gr.) 36,-- 3,-- (1,50) Mutantengruppe            234,-- 19,50

30 min 24,-- 2,-- Erwachsenenchor            318,-- 26,50

Die Gebühren sind Jahresgebühren und werden in 12 Monaten erhoben. Der Einzug erfolgt zum 25. des laufenden Monats.

Für Selbstüberweiser wird eine Bearbeitungsgebühr von € 10,00  pro Schuljahr erhoben.

ab 5 Schüler

ENSEMBLE

KLAVIER

CHORANGEBOT                              

Schüler ohne Hauptfachunterricht

Schüler mit Hauptfachunterricht

Erwachsene mit Hauptfachunterr.

Musikgarten                

Die wichtigsten Gebühren im Überblick für das Schuljahr 2022 / 2023

bis 4 Schüler

HAUPTFACHUNTERRICHT INSTRUMENTAL UND VOKAL

GASTTEILNEHMER

WOLFRATSHAUSER  Schüler und Erwachsene 


